PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5463/2021

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL O
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DA
OUTORGA, BEM COMO O CONTRATO
DE CONCESSÃO DA CONCESSIONÁRIA
ÁGUAS DO IMPERADOR DOS ÚLTIMOS
5 ANOS.

O vereador JUNIOR PAIXÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com base
no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita ao Executivo Municipal, as seguintes informações: Os
valores, os pagamentos e as respectivas datas de pagamento, dos últimos 5 anos, da outorga
da Concessionária Águas do Imperador, bem como o Contrato de Concessão e seus aditivos.

 JUSTIFICATIVA

O vereador ora solicitante agendou uma audiência pública para o dia 28/06/21, e esses
documentos serão de grande valia para a realização do ato, na medida em que tais
informações e os documentos solicitados são de interesse de toda sociedade petropolitana.

Sala das Sessões, 01 de Junho de 2021

JUNIOR PAIXÃO

Vereador

Data do documento: 31/05/2021 - 18:24:56 Data do Processo: 01/06/2021 - 13:35:3
Processo: 5463/202